БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25» июня 2021 № 384

  г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226 «Об утверждении Положения                  о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле                    в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» в редакции от 21.09.2017 № 95, 20.09.2018 № 176, 21.12.2018 № 199

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Белокурихи от 25.05.2021 № 02-57-2021/632 на решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», руководствуясь ст.ст. 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» в редакции от 21.09.2017 № 95, 20.09.2018 № 176, 21.12.2018 № 199.
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» в редакции от 21.09.2017 № 95, 20.09.2018 № 176, 21.12.2018 № 199 главе города Белокуриха К.И Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
3.    Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, курортному делу (А.А. Отт).
Председатель
Белокурихинского городского
Совета депутатов  Алтайского края                                      С.К. Криворученко

Принято решением
Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 25.06.2021 № 384
О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» в редакции от 21.09.2017 № 95, 20.09.2018 № 176, 21.12.2018 № 199
1. Внести изменения в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» (далее - Положение), утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226, изложив пп.7, пп.8, пп.9 ч. 2 статьи 11 Положения в следующей редакции:
«7) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов                 в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
8) источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

9) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;».
Глава города Белокуриха

                        К.И. Базаров